[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _85/04_от_24.07.2020 г.__

г. Балашов

Об условиях приватизации нежилого здания

с земельным участком по адресу: Саратовская обл.,

г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6

На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г.                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, п. 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 30/13 от 26.09.2009 г., и в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области на 2020 год, утвержденным решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 70/19 от 29.11.2019 г., Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Приватизировать нежилое здание (кадастровый номер 64:41:410821:1796) общей площадью 797,8 кв. м, с земельным участком (кадастровый номер 64:41:410821:78) площадью 1309 кв. м по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6, путем продажи посредством публичного предложения в электронной форме, определив:
1) цену начального предложения в размере 5 469 310 (Пять миллионов четыреста шестьдесят девять тысяч триста десять) рублей 94 копейки, с учетом НДС, которая складывается из начальной цены здания – 4 883 118 (Четыре миллиона восемьсот восемьдесят три тысячи сто восемнадцать) рублей 39 копеек, с учетом НДС, и начальной цены земельного участка – 586 192 (Пятьсот восемьдесят шесть тысяч сто девяносто два) рубля 55 копеек (НДС не облагается);

2) цену отсечения в размере 2 734 655 (Два миллиона семьсот тридцать четыре тысячи шестьсот пятьдесят пять) рублей 47 копеек (с учетом НДС), которая складывается из цены отсечения здания — 2 441 559  (Два миллиона четыреста сорок одна тысяча пятьсот пятьдесят девять) рублей 20 копеек (с учетом НДС) и цены отсечения земельного участка — 293 096 (Двести девяносто три тысячи девяносто шесть) рублей 27 копеек (НДС не облагается).

Обременение: договор № 158 от 01.12.2005 г. аренды помещений площадью 148,3 кв. м в здании общей площадью 797,8 кв. м, заключен на неопределенный срок.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обязательному обнародованию.
Председатель Собрания депутатов

Балашовского муниципального района

А. Г. Рыжков